
UCHWAŁA NR XVLII/472/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2029 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Sopot w sprawie zasad 
organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelicko-
augsburskiego zamieszkałych i uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 pkt 15 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017, Poz. 1875), w związku z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (Dz.U. z 1992 r. Nr 36 poz. 155 z późn. zm1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Starogard Gdański wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Sopot 
w sprawie  zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego zamieszkałych i uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański.

§ 2. Projekt porozumienia o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 1993 r.  Nr 83 poz 390, 1999 r. Nr 67 poz. 753, z 2014 r. poz.478 
i z 2017 r. poz. 1147.



Uzasadnienie

W roku szkolnym 2017/2018 do placówek dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Starogard Gdański uczęszczają uczniowie, których rodzice wyrazili życzenie nauki religii wyznania 
ewangelicko-augsburskiego. Na podstawie § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii
w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. z 1992 r. Nr 36 poz. 155 z późn. zm) nauka ta powinna być 
zorganizowana przez organ prowadzący w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym. Zgodnie z § 2 ust. 3 cyt. Rozporządzenia w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym 
punkcie katechetycznym mogą uczestniczyć uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy; w takim 
przypadku organy te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów 
katechetycznych. Na terenie województwa pomorskiego Pozaszkolny Punkt Katechetyczny dla uczniów 
wyznania ewangelicko-augsburskiego organizowany jest przy Parafii Ewangelicko-Augsburkiej w Sopocie.



Załącznik do Uchwały Nr XVLII/472/2017

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 listopada 2029 r.

Porozumienie Nr ....................

z dnia.............................

w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański, którzy 
 uczęszczają do szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.

Zawarte  pomiędzy Gminą Miejską Starogard Gdański, z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6,  
reprezentowaną przez:

1. Pana Janusza Stankowiaka- Prezydenta Miasta Starogard Gdański

2. Pana Dariusza Denis- Skarbnika Miasta,

a Gminą Miasta Sopot, z siedzibą w Sopocie, ul. Kościuszki 25/27 reprezentowaną przez:

1. Pana ………………………………………………...

2. Pana ……………………………………………….

zwanymi w dalszej części Stronami.

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2017, Poz. 
1875) w związku z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. 
z 1992 r. Nr 36 poz. 155 z późn. zm.) w wykonaniu Uchwały Nr ................. Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia .................... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Sopot w sprawie 
zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelicko-
augsburskiego zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański, którzy uczęszczają do szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański, Strony ustalają,co następuje:

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Miasta Sopot organizacji nauki religii dla 
uczniów wyznania ewangelicko-augsburskiego zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański, którzy uczęszczają do szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.

2. Gmina Miejska Starogard Gdański oświadcza, że powierza realizację zadania określonego 
w ust. 1 Gminie Sopot, która przyjmuje powierzone jej zadanie i będzie je realizowała w Pozaszkolnym 
Punkcie Katechetycznym przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sopocie, ul. Kościuszki 51.

3. Uczniowie szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański na życzenie rodziców, 
wyrażone w formie pisemnego oświadczenia złożonego Gminie Miejskiej Starogard Gdański, za 
pośrednictwem szkoły do której uczęszczają, zawierającego klauzulę o wyrażeniu zgody  na przetwarzanie 
danych osób występujących w oświadczeniu do celów związanych z realizacją niniejszego porozumienia, 
mogą uczestniczyć w nauce religii wyznania ewangelicko-augsburskiego w Pozaszkolnym Punkcie 
Katechetycznym prowadzonym przy ul. Kościuszki 51 w Sopocie.

4. Gmina Miejska Starogard Gdański przekaże Gminie Miasta Sopot imienny wykaz uczniów, objętych 
nauką religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym, wraz z kopiami oświadczeń o których mowa 
w ust. 3 i będzie go aktualizowała w terminie do 30 września każdego roku.

§ 2. 1. Zatrudnianie nauczyciela realizującego zajęcia religii wyznania ewangelicko-augsburskiego 
w Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sopocie, ul. 
Kościuszki 5, do którego będą uczęszczać uczniowe szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański, należy do właściwości Gminy Miasta Sopot.

2. Nauczyciela religii, o którym mowa w ust. 1, zatrudnia jednostka organizacyjna, której jest 
przyporządkowany organizacyjnie Pozaszkolny Punkt Katechetyczny zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 



1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), na podstawie imiennego skierowania 
wydanego przez władze zwierzchnie Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

3. Nadzór pedagogiczny nad nauczaniem religii w zakresie zgodności z programem i metodyki nauczania 
sprawuje dyrektor jednostki, o której mowa w ust. 2 i upoważnienie przez Pomorskiego Kuratora Oświaty 
pracownicy nadzoru pedagogicznego.

§ 3. 1. Koszty realizacji zadania, o którym mowa w § 1, obejmujące wydatki na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi nauczyciela religii, wynikające z jego osobistego zaszeregowania i stosownych dodatków 
płacowych skalkulowanych w oparciu o regulamin wynagradzania przyjęty w Gminie Miasta Sopot, Strony 
porozumienia będą ponosić proporcjonalnie do liczby uczniów uczęszczających na zajęcia religii.

2. Strony porozumienia ustalają, iż całość wynagrodzenia należna nauczycielowi religii wyznania 
ewangelicko-augsburskiego w miesiącu, wynikająca z liczby nauki religii w Pozaszkolnym Punkcie 
Katechetycznycm prowadzonym przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sopocie, ul. Kościuszki 5, 
będzie pokrywana z budżetu Gminy Miasta Sopot.

3. Zwrot kosztów będzie następował w dwóch terminach do 10 marca i do 10 września każdego roku, na 
podstawie noty księgowej wystosowanej dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 83-200 
Starogard Gdański, NIP 592-20-45-396, płatnej na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej, 
w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

4. Obsługę finansowo-księgową, o której mowa w porozumieniu będzie realizaować Gmina Miasta Sopot.

5. Gmina Miejska Starogard Gdański zastrzega sobie prawo do uzyskania od Gminy Miasta Sopot 
wszelkich informacji – sprawozdań z zakresu realizacji zadania.

§ 4. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony z możliwością dwumiesięcznego wypowiedzenia na 
koniec danego roku szkolnego.

§ 5. Wszelkie zmiany do treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 6. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 7. Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron.

§ 8.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.




